
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 1

V Plzni dne 22. 10. 2019
Č. j.: UKLFP/295879/2019

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 12/2019
ZÁVAZNÉ OPATŘENÍ LÉKAŘSKÉ FAKULTY V PLZNI 

UNIVERZITY KARLOVY  
K PROBLEMATICE VÝSKYTU SPALNIČEK

Čl. 1 
Úvodní ustanovení

Na základě nepříznivé epidemiologické situace ve výskytu spalniček v České republice přijímá Lékařská 
fakulta v Plzni (dále také „LF UK v Plzni“) toto opatření k prevenci šíření spalniček na jednotlivých 
pracovištích. Vzhledem k personální, výukové i prostorové provázanosti s Fakultní nemocnicí Plzeň (dále 
jen „FN Plzeň“) rozhoduji o přijetí opatření navazující na Závazné opatření vedení FN Plzeň k problematice 
spalniček z 28. 2. 2019 a jeho aktualizace.

Čl. 2 
Okruh opatření

2.1 Dané opatření bude realizováno u studentů LF UK v Plzni všeobecného i stomatologického magisterského 
studijního programu v českém i anglickém jazyce. Opatření se týká i studentů, kteří budou přestupovat na 
LF UK v Plzni během školního roku 2019/2020 z jiných lékařských fakult v ČR nebo v zahraničí.

2.2 Všichni studenti si během roku 2019 zajistí u svých praktických lékařů vyšetření IgG protilátek proti 
spalničkám. Následné očkování se bude týkat séronegativních osob a osob s hraničními hodnotami 
protilátek na základě předloženého výsledku vakcínou PRIORIX či jinou dostupnou vakcínou MMR u 
těchto praktických lékařů, příp. v očkovacích centrech v ČR či v zahraničí. Očkování a očkovací látku, příp. i 
vyšetření protilátek si každý student hradí sám.

2.3 Studenti do konce roku 2019 předloží na příslušném studijním oddělení doklad o výsledku vyšetření, 
očkovací průkaz, resp. doklad o očkování z roku 2019. 

2.4 Dané opatření se netýká studentů, kteří se nechali vyšetřit a případně očkovat v roce 2019 před výukou na 
Klinice infekčních nemocí a cestovní medicíny.

Čl. 3 
Společná a závěrečná ustanovení

3.1 Tímto opatřením se ruší Opatření děkana č. 10/2019.
3.2 Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana.

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
děkan LF UK v Plzni

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/4748-opatreni-dekana-c-10-2019-zavazne-opatreni-lf-uk-v-plzni-k-problematice-vyskytu-spalnicek.html

